平成 27 年８月６日

各  位

会 社 名  フィデアホールディングス株式会社

代 表 者 名  代表執行役社長 CEO 里村 正治

コード番号  8713 東証第一部

問 合 せ 先  執行役副社長 CFO 宮下 典夫

（TEL．022-290-8800）

平成 28 年３月期 第１四半期末の自己資本比率について

平成 28 年３月期 第１四半期末（平成 27 年６月末）の自己資本比率について、下記のとおりお知ら

せいたします。

当期より情報開示の充実の一環として、第１四半期末（６月末）及び第３四半期末（12 月末）の自

己資本比率を開示してまいりますので、あわせてお知らせいたします。

記

１．フィデアホールディングス【連結】（国内基準）

（単位：百万円）

平成27年６月末 平成27年３月末

平成27年３月末比

(1)連結自己資本比率 　(2)÷(3) 9.86％  0.74％  9.12％

(2)連結における自己資本の額 101,725  6,839  94,885

(3)リスク･アセットの額 1,031,261  △ 8,935  1,040,197

(4)連結所要自己資本額 　(3)×4％ 41,250  △ 357  41,607

２．子銀行【単体】

○　荘内銀行【単体】（国内基準） （単位：百万円）

平成27年６月末 平成27年３月末

平成27年３月末比

(1)自己資本比率 　(2)÷(3) 10.46％  0.28％  10.18％

(2)単体における自己資本の額 61,371  1,048  60,323

(3)リスク･アセットの額 586,606  △ 5,709  592,315

(4)単体所要自己資本額 　(3)×4％ 23,464  △ 228  23,692

○　北都銀行【単体】（国内基準） （単位：百万円）

平成27年６月末 平成27年３月末

平成27年３月末比

(1)自己資本比率　 　(2)÷(3) 11.17％  0.41％  10.76％

(2)単体における自己資本の額 49,091  1,341  47,749

(3)リスク･アセットの額 439,182  △ 4,554  443,736

(4)単体所要自己資本額　　(3)×4％ 17,567  △ 182  17,749

以 上

【本件に関するお問い合わせ先（報道関係）】
フィデアホールディングス ＩＲグループ
大石（TEL:022-290-8800）、佐藤（TEL:023-626-9006）、市田（TEL:018-833-4211）